TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO
Secretaria de Administração e Orçamento
Coordenadoria de Material e Patrimônio
Seção de Contratos

Contratos e Aditivos – 07/2023

EXTRATO  DE  TERMO  ADITIVO  Nº  2/2023  -  UASG  070015  Número  do  Contrato:  32/2020.  Nº  Processo:  0000708-
46.2021.6.08.8000. Inexigibilidade. Nº 0/0000. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ES P I R I T O SANTO.
Contratado: 02.421.421/0008-98 - TIM S/A. Objeto: Inclusão das obrigações relativas à lgpd, prorrogação por 6 meses, registro
dos valores contratuais negociados entre as partes.. Vigência: 11/07/2023 a 10/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
25.740,00. Data de Assinatura: 07/07/2023.

EXTRATO  DE  TERMO  ADITIVO  Nº  7/2023  -  UASG  070015  Número  do  Contrato:  19/2009.  Nº  Processo:  0000182-
84.2018.6.08.8000.  Dispensa.  Nº  0/0000.  Contratante:  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  ESPIRITO  SANTO.
Contratado: 479.011.447-34 - ADELINO SEGATTO. Objeto: Inclusão das obrigações das partes relativas à lei nº 13.709/2018 -
Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), alterando a Cláusula Primeira; prorrogação da vigência do contrato, alterando a
Cláusula Sexta; registro do novo valor mensal do contrato alterando a Cláusula Quinta e alteração no contrato do prazo de aviso
prévio no caso de rescisão no interesse do locatário, alterando a Cláusula Nona.. Vigência: 23/07/2023 a 22/07/2028. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 284.311,44. Data de Assinatura: 13/07/2023.

EXTRATO  DE  TERMO  ADITIVO  Nº  4/2023  -  UASG  070015  Número  do  Contrato:  13/2021.  Nº  Processo:  0000998-
61.2021.6.08.8000.  Pregão.  Nº  14/2021.  Contratante:  TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO  ESPIRITO  S  A N  T  O.
Contratado:  07.900.357/0001-75 -  MADE INFORMATICA LTDA.  Objeto:  Prorrogação da  vigência..  Vigência:  01/10/2023 a
30/09/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 134.376,42. Data de Assinatura: 17/07/2023.

EXTRATO  DE  TERMO  ADITIVO  Nº  13/2023  -  UASG  070015  Número  do  Contrato:  30/2004.  Nº  Processo:  0000185-
39.2018.6.08.8000.  Dispensa.  Nº  0/0000.  Contratante:  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  ESPIRITO  SANTO.
Contratado:  009.921.837-23 -  RUBENS FERREIRA PRATES. Objeto:  Alteração do preâmbulo do contrato,  na forma acima
transcrita, fazendo constar como locadora elis hoffmann silva, herdeira de isis hoffmann prates. inclusão lgpd. prorrogação da
vigência. alteração no contrato do prazo de aviso prévio no caso de rescisão no interesse do locatário.. Vigência: 19/07/2023 a
18/07/2028. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 131.497,20. Data de Assinatura: 18/07/2023.

EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  15/2023  -  UASG  070015  Nº  Processo:  0007534-54.2022.6.08.8000.  Pregão  Nº  21/2023.
Contratante:  TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SA N T O. Contratado: 37.168.895/0001-88 - ORBITEL
TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA. Objeto: Prestação do serviço de plataforma PABX em nuvem, incluindo os
recursos de acesso ao STFC, ligações locais, nacionais e internacionais, bem como o acesso à plataforma em nuvem via link
internet dedicado, com SD-WAN (segurança e wi-fi), serviços de instalação, configuração, suporte, manutenção e treinamento..
Fundamento Legal: . Vigência: 21/07/2023 a 20/07/2028. Valor Total: R$ 11.027.900,40. Data de Assinatura: 20/07/2023.

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 070015 Nº Processo: 0006067-40.2022.6.08.8000. Contratante:
TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  ESPIRITO  SANTO.  Contratado:  23.791.227/0001-06  -  MPK  COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. Objeto: Rescisão do contrato de prestação de serviços de impressão, incluindo cópia,
envio e recebimento de fax e digitalização de documentos, por meio de outsourcing, firmado em 09 de janeiro de 2018, decorrente
do pregão eletrônico nº 56/2017.. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Data de Rescisão: 30/07/2023.

EXTRATO  DE  TERMO  ADITIVO  Nº  2/2023  -  UASG  070015  Número  do  Contrato:  32/2017.  Nº  Processo:  0000005-
23.2018.6.08.8000.  Dispensa.  Nº  1/2017.  Contratante:  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DO  ESPIRITO  SANTO.
Contratado: 334.760.986-72 - JOSE MARIA VIEIRA MIGUEZ. Objeto: Prorrogação do contrato e inclusão do prazo de aviso
prévio em caso de rescisão no interesse da administração. Vigência: 01/08/2023 a 31/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 463.105,80. Data de Assinatura: 31/07/2023.